
 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 
 

                                                                                       Id 1750 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto: l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni e 

integrazioni;  

Visto: il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di carattere 

intellettuale come modificato con decreto rettorale n. 0267760 del 23/04/2010; 

Visto: il Progetto “Alpi in Movimento, Movimento nelle Alpi. Piuro 1618-2018 (A.M.AL.PI.18)” -

“Accordo attuativo della convenzione per la gestione della Stazione di Valchiavenna per gli anni 2015-

2018” Codice Cup   G46C18002110006.” 

           Visto: l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato all’albo della struttura e sul 

           sito web d’Ateneo n. Prot. 18319/21 del 14/05/2021 che è andato deserto; 

Visto: l’avviso di procedura comparativa ID 1750 Reg. 13615/2021 del 01/09/2021 per 

l’affidamento di un incarico di collaborazione di lavoro autonomo, della durata di 7 mesi e per un 

compenso di 8.000,00 Euro (IVA e altri oneri inclusi) per attività di supporto alla ricerca;     

Considerato: che l’importo lordo pari a Euro 8.000,00 (IVA e altri oneri inclusi) risulta congruo per 

l’attività in esso dedotta; 

Verificato: la disponibilità dei fondi posto a carico del progetto “Alpi in Movimento, Movimento 

nelle Alpi. Piuro 1618-2018 (A.M.AL.PI.18)”-“Accordo attuativo della convenzione per la gestione 

della Stazione di Valchiavenna per gli anni 2015-2018” Codice Cup   G46C18002110006.” del 

Dipartimento di Scienze della Terra A. Desio. 

Vista la determina di nomina della Commissione del 24/09/2021Rep. 14937/2021 del 28/09/2021  

Visto: il verbale di selezione titoli del 05 ottobre 2021 da cui risultano attribuiti ai candidati i 

seguenti punteggi: 

 

COGNOME      NOME                                          PUNTI 

Giovannoni    Adele                                          70/100 

 

DETERMINA 

 

     L’approvazione degli atti della procedura comparativa ID 1750 Reg. 13615/2021 del 01/09/2021. 

L’autorizzazione alla stipula di un contratto professionale alla Dr.ssa Adele Giovannoni per attività 

di supporto alla ricerca finalizzata al raggiungimento dei seguenti obiettivi: 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 
 

• Revisione della Carta di Localizzazione Probabile delle Valanghe in Valchiavenna e 

Modelli di propagazioni valanghe in corrispondenza di interazioni critiche con la rete 

escursionistica AMALPI.18.  

svolgendo la seguente attività: 

Il collaboratore dovrà supportare il Responsabile Scientifico nella: 

• Revisione della Carta di Localizzazione Probabile delle Valanghe (Geoportale 

Lombardia aggiornata al 1992) in Valchiavenna ed aggiornamento da studi 

bibliografici e sulla base della cartografia geomorfologica disponibile (patrimonio 

conoscitivo del gruppo di ricerca UNIMI - cartografia inedita). Inoltre dovrà 

collaborare all’aggiornamento di dettaglio lungo la rete escursionistica (lato Italia) 

del progetto AMALPI 18, con osservazioni personali in telerilevamento e sopralluoghi 

diretti. 

• Collaborare a modelli di propagazioni valanghe quasi 3D in 3 – 4 siti di interazione 

critica con la rete escursionistica. 

Tale attività sarà da svolgersi nell’ambito del Progetto “Alpi in Movimento, Movimento nelle Alpi. 

Piuro 1618-2018 (A.M.AL.PI.18)”-“Accordo attuativo della convenzione per la gestione della Stazione 

di Valchiavenna per gli anni 2015-2018” Codice Cup   G46C18002110006. 

L’importo del contratto sarà di Il contratto, Euro 8.000,00 (IVA e altri oneri inclusi) avrà la durata 

di n. 7 mesi e sarà svolto a favore del Dipartimento di Scienze della Terra A. Desio. 

Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dalla Prof.ssa Apuani. 

Il costo di euro 8.000,00 (IVA e altri oneri inclusi) euro graverà sul progetto 

“INTERREG19TAPUA_01 n.29886”-“COLL_PR15TAPUA_M n.875” denominato “Alpi in 

Movimento, Movimento nelle Alpi. Piuro 1618-2018 (A.M.AL.PI.18)”-“Accordo attuativo della 

convenzione per la gestione della Stazione di Valchiavenna per gli anni 2015-2018” Codice Cup   

G46C18002110006, a carico del Dipartimento di Scienze della Terra A. Desio. 

  

  

 

  IL DIRETTORE GENERALE 

    Roberto Conte 


		2021-10-18T09:18:27+0200
	Conte Roberto Bruno




